

MOTORYZACJA

Kilka reguł

Wszystkie osoby chcące prowadzić pojazd silnikowy muszą posiadać prawo jazdy.

Istnieje prawo jazdy ucznia, które pozwala na prowadzenie auta w obecności szkoleniowca z auto – szkoły lub w towarzystwie osoby posiadającej prawo jazdy co najmniej 3 lata i mającej minimum 21 lat.

W Szwajcarii są następujące ograniczenia prędkości :

- 50 km/godz w terenie zabudowanym
- 80 km/godz poza terenem zabudowanym (drogi kantonalne, drogi te oznaczone są niebieskim kolorem)
- 120 km/godz autostrada (drogi te oznaczone są zielonym kolorem)

Zapinanie pasa bezpieczeństwa jest obowiązkowe dla wszystkich pasażerów pojazdu.

Dzieci do 7 roku życia zajmują tylne siedzenie pojazdu (obowiązkowe foteliki samochodowe). Informacji udziela biuro TCS w Informacji Turystycznej - L'Office du tourisme.

Dla wszystkich kierowców « dwóch kolek » kask obowiązkowy.

Spożycie alkoholu nie może przekraczać 0,5 promila (kieliszek)

Wszystkie pojazdy jeżdżące mniej niż 80 km/godz nie mogą korzystać z autostrad.

Auto – stop, oraz prowadzenie pojazdu z dziurawą oponą jest również zabronione na autostradzie.

Brak benzyny na autostradzie podlega również mandatowi.

Prawo jazdy

- Od 14 roku życia : skutery i pojazdy rolnicze (maksymalna prędkość 30 km/godz)
- Od 16 roku życia : motory o pojemności maksymalnej 50 cm³

- Od 18 roku życia : wszystkie inne typy pojazdów

Prawo jazdy ucznia jest ważne maksymalnie 2 lata i można go otrzymać po ukończeniu kursu pierwszej pomocy i zapisowi do auto – szkoły.

Prawo jazdy zagraniczne jest ważne w Szwajcarii rok. Przed upływem tego terminu należy dokonać wymiany na szwajcarskie prawo jazdy. W przypadku praw jazdy profesjonalnych należy od razu dokonać wymiany.

Importowanie samochodu

Przywożąc auto do Szwajcarii lub otrzymując w spadku należy przeprowadzić kontrolę techniczną pojazdu i zgłosić się do Kantonalnego biura cyrkulacji drogowej i nawigacji - Service cantonal de la circulation routière et de la navigation.

Podczas pierwszego roku od zarejestrowania auta nie można go sprzedać, ani przekazać innej osobie.

W celu dokonania kontroli technicznej pojazdu należy przedłożyć raport z ekspertyzy (eksperti z biura kantonalnego - Service cantonal) oraz zaświadczenie od mechanika o kontroli spalin.

Adres

Kantonalne biuro cyrkulacji drogowej i nawigacji - Service cantonal de la circulation routière et de la navigation
Av. de France 71

Tablice rejestracyjne dla rowerów i skuterów można nabyć w okienkach pocztowych lub biurach TCS.